
1 

 

 

 
 
Agrate Brianza,  18 maggio 2020 

                                                                                   

OGGETTO:assunzione in bilancio fondi PON  Progetto PONFESR per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR), Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”   

 

CUP:   I92G20000720007  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – finalizzato alla presentazione di proposte da 

parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle 

scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 

connessa al diffondersi del Coronavirus; 

 

PRESO ATTO della nota MI Prot.n. AOODGEFID-10448 del  05/05/2020  di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

DETERMINA 

 

la formale assunzione/accertamento a bilancio del  Programma Annuale 2020, all’Aggregato di Spesa A03.3 

- Smart Class Avviso 4878/2020 – dell’importo complessivo del progetto, di € 12.887,03. 

 

Sottoazione Codice Identificativo 

Progetto 

Titolo Modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A  FESRPON-

LO-2020-477 

Gioco@lab a 

distanza  

 

11.870,60 1.016,43 12.887,03 

 

             
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 (Dott.ssa Manuela Raneri) 

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001923 - 19/05/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-05-19T13:08:18+0200
	RANERI MANUELA




